BANORTE-IXE TARJETAS, S.A. DE C.V. SOCIEDAD FINANCIERA DE OBJETO MULTIPLE, ENTIDAD REGULADA
MARIANO ESCOBEDO 595 PISO 1, COL. RINCON DEL BOSQUE, C.P. 11580, DEL. MIGUEL HIDALGO, MEXICO, D.F.

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

CARTERA DE CREDITO VIGENTE

Créditos al consumo
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE
CARTERA DE CREDITO VENCIDA

Créditos al consumo
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA
CARTERA DE CREDITO
(-) MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS
CREDITICIOS

TOTAL DE CARTERA DE CREDITO (NETO)

OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)
IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)

OTROS ACTIVOS

Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles

TOTAL ACTIVO

El saldo histérico del capital social al 31 de marzo de 2016 de Banorte-Ixe Tarjetas, S.A. de C.V., SOFOM, ER es de $2,916,041 miles de pesos

"El presente balance general se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 99, 101y 102 de la Ley
de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las operaciones efectuadas por la institucién hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2016

(Cifras en miles de pesos)

$ 4,637

25,190,246

25,190,246

1,413,993

1,413,993

26,604,239

2,799,091

23,805,148

668,587

2,519

619,663

846,030 846,030

$ 25,946,584

sanas practicas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

PASIVO Y CAPITAL

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

De corto plazo
De largo plazo

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar

CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital Social

CAPITAL GANADO
Reservas de capital
Resultado de ejercicios anteriores
Resultado neto

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

Compromisos crediticios

Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida

Otras cuentas de registro

El presente balance general fue aprobado por el consejo de administracion, bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Al 31 de Marzo de 2016 el indice de Capitalizacién de Banorte-Ixe Tarjetas ,SA de CV SOFOMER es 16.37%
Al 31 de Marzo de 2016 los Activos Sujetos a Riesgo de Crédito de Banorte-Ixe Tarjetas ,SA de CV SOFOM ER son 25.584 miles de pesos
Al 31 de Marzo de 2016 los Activos Sujetos a Riesgo Totales de Banorte-Ixe Tarjetas ,SA de CV SOFOM ER son 29,774 miles de pesos

Manuel Antonio Romo Villafuerte
Director General

Mayra Nelly Lépez Lépez

Directora Ejecutiva de Contabilidad
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Director de Contraloria

2,916,041 2,916,041

$ 19,061,889
19,061,889

1,114,473
1,114,473

85,892

20,262,254

595,779
1,720,497
452,013 2,768,289

5,684,330

$ 25,946,584

41,035,967
173,551
8,325,579
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